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 Burmistrz Miasta i Gminy Morawica zaprasza w niedzielę 12 sierpnia na 
Muszlę Koncertową w Morawicy na wybory Miss, Małej Miss i Małego Mistera 
Miasta i Gminy Morawica. W ramach konkursu kandydatki i kandydaci do ko-
rony zaprezentują się w różnych stylizacjach i układach tanecznych.
 Dla uczestników imprezy przewidziano liczne konkursy z nagrodami, a na 
zakończenie odbędzie się dyskoteka. To będzie najbardziej gorąca impreza 
tego lata. Wstęp wolny. 

Serdecznie zapraszamy! 

12 sierpnia wybory Miss,
Małej Miss i Małego Mistera
Miasta i Gminy Morawica



Informacja o godzinach pracy
Urzędu Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Miejskiej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Miejskiej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zgłoszenie awarii wodociągów i kanalizacji

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MORAWICY Sp. z o.o.

Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy: poniedziałek   od 7.30-17.30
 wtorek-piątek od 7.30-15.30
Adres e-mail:biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa:www.zgkmorawica.pl
Telefon: Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W BRZEZINACH

tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
 • zgłaszania awarii wod.-kan.
 • oświetlenia ulicznego,
 • zimowego utrzymania dróg.
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Szanowni Państwo,

 Dla większości naszych mieszkańców czas wakacji 
to czas urlopów, wypoczynku i relaksu. Dla rolników, 
osób pracujących w usługach związanych z letnim 
wypoczynkiem oraz czuwających nad naszym bezpie-
czeństwem to czas wytężonej pracy. Jeszcze dla innych 
to czas, w którym wykonuje się niezbędne remonty 
i prace porządkowe. Pamiętajmy jednak, aby znaleźć 
chociaż kilka dni na wypoczynek. 

 Patrząc na tłumy wypoczywających nad zalewem 
w Morawicy, korzystających między innymi z najwięk-
szego parku linowego w Polsce, licznych rowerzystów 
jeżdżących po terenie naszej gminy, osoby zwiedzają-
ce jedyne zoo w regionie w Leśnym Zaciszu, możemy 
śmiało  stwierdzić, że letni wypoczynek pełen atrakcji 
mamy w zasięgu w ręki.

 Dalsze plany dotyczące zagospodarowania terenu 
leśnego przy zalewie w Morawicy, przy jego jedno-
czesnej znakomitej lokalizacji, sprawią, że będzie to 
jeden z najbardziej atrakcyjnych terenów turystycz-
nych w regionie. Kontynuacja obecnych prac oraz re-
alizacja w najbliższym czasie następnego etapu Bilcza 

Park uczyni centrum najszybciej rozwijającej się miejscowości w naszej 
gminie miejscem relaksu i wypoczynku.

 Bez względu na miejsce, które wybraliście na czas letniego wypo-
czynku, życzę Państwu słonecznych i udanych wakacji.

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica,
Marian Buras 
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Setna rocznica
odzyskania
niepodległości
przez Polskę
 Rok 2018 to setna rocznica odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Będziemy się 
starać, żeby również tu, na poziomie lo-
kalnym, nadać uroczystościom związanym 
z  odzyskaniem niepodległości szczególny 
charakter. Zapraszamy do dzielenia się na ła-
mach naszego miesięcznika refleksjami, być 
może historiami rodzinnymi, związanymi 
z odzyskaniem przez Polskę Niepodległości.
 Historia Polski, jakże momentami drama-
tyczna, pełna poświęceń całego narodu, ma-
jąca wielu bohaterów, niech będzie dla nas 
wielką lekcją patriotyzmu. 

Marian Buras,
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica

Śladami historii
stulecia
niepodległości 
 W związku z przypadającym w tym roku 
jubileuszem stulecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości, na łamach “Wiadomości Mora-
wickich” począwszy od styczniowego numeru 
piszemy o wydarzeniach, które miały związek 
z tym jakże ważnym dla naszego kraju wyda-
rzeniem. W tym numerze piszemy o Powstaniu 
Styczniowym i śladzie, jakie odcisnęło ono na 
Ziemi Morawickiej.

Agnieszka Olech

 Wiadomość o powstaniu dotarła do Morawicy 23 
stycznia 1863 roku. Większość ludności nie potrafiła 
odpowiednio ustosunkować się do zaistniałej sytuacji. 
Po dotarciu do Morawicy Manifestu Rządu Narodowe-
go, jako pierwsi zareagowali mieszkańcy Bilczy, ataku-
jąc dwór Hieronima Brzeźnickiego, który zasłynął jako 
wierny sługa władz carskich. Dwór został zdobyty, 
a właściciel skazany na karę śmierci przez powiesze-
nie. Wyrok wykonano 29 stycznia. Włościanie zostali 
wcieleni do oddziałów powstańczych, które skierowa-
ły się  w stronę Jędrzejowa. 
 W czasie od 18 do 21 lutego na terenie gminy 
Morawica stacjonował ze swoim oddziałem, bohater 
powstania Marian Langiewicz. 19 lutego do Langie-
wicza przybyła delegacja z Kielc z prośbą  o to, aby 
powstańcy uderzyli na miasto. Langiewicz nie zdecy-
dował się na atak ze względu na zbyt dużą ilość wojsk 
rosyjskich. W dniu 20 lutego w majątku Edwarda 
Oraczewskiego, którego syn przystąpił do powstania 
odbyła się narada sztabu Langiewicza. Następnego 
dnia, po uroczystej mszy w dworskiej kaplicy, oddziały 
powstańcze ruszyły przez Brzeziny w kierunku Mało-

Powstanie Styczniowe w Morawicy
W tym roku obchodziliśmy 155 rocznicę powstania styczniowego, które wywarło ogromny wpływ 
na wiele pokoleń Polaków. Powstanie rozegrało się również  w Morawicy i okolicznych miejscowo-
ściach. 

goszcza. Po odejściu wojsk Langiewicza, przez dłuż-
szy czas okolice Morawicy omijały szlaki powstańcze. 
 W ostatnim okresie powstania w okolicy wyraźnie 
wzrosło zantagonizowanie społeczeństwa wiejskiego. 
Część chłopów opowiadała się za walką zbrojną, ale 
znaczna grupa skłaniała się za władzą carską. W 1864 
roku włościanie z przyległych do majątku Morawica 
wsi, zażądali parcelacji majątku Oraczewskich. Takie 
zachowanie było zapewne związane z ukazem car-
skim o uwłaszczeniu i obawą przed zesłaniem na Sy-
bir. Część włościan uznawała, że ziemię otrzymała od 
Rządu Narodowego, a oczynszował ją  Edward Ora-
czewski i od cara nic nie chcą.
 Powstanie Styczniowe odcisnęło ślad na Ziemi Mo-
rawickiej. Po latach obecne władze lokalne wspomina-
ją wybitne postacie tamtych lat:  Edwarda i Hortensję 
Oraczewskich, organizują szereg imprez o charakte-
rze  historyczno-kulturalnym.

Jerzy Węgrzyn,
dyr. SP w Obicach
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 Zanim jednak doszło do jednego z ważniejszych głosowań, 
jakie odbywają się w Radzie Gminy, dotyczącego rozliczenia 
z wykonania budżetu za rok poprzedni, przedstawiono obec-
nym na sesji wniosek komisji rewizyjnej skierowany do Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. O wykonaniu budżetu 
gminy za rok 2017 pozytywnie wypowiedziało się nie tylko RIO, 
ale co równie istotne, wszystkie komisje Rady z komisją rewi-
zyjną na czele. 
 Radni udzielili burmistrzowi absolutorium jednogłośnie 
i brawami podziękowali za trud pracy włożony w realizację za-
dań. - Zrealizowany w stu procentach budżet, polityka zrówno-
ważonego rozwoju gminy, a do tego umiejętność pozyskiwa-
nia dodatkowych środków z zewnątrz i podobnie jak w latach 
ubiegłych nie mieliśmy najmniejszych wątpliwości – zapewnia 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Morawicy, Ewa Zaczek-Ku-
charska. 
 Podczas sesji podkreślano jak wiele zostało zrobione w mi-
nionym roku na wielu polach, w zakresie chociażby rozwoju in-
frastruktury drogowej, wodno-kanalizacyjnej, czy oświatowej. 
Szczegółowo o dochodach i wydatkach budżetowych mówił 
włodarz Miasta i Gminy Morawica, burmistrz Marian Buras, 
który tuż po głosowaniu podziękował radnym za kolejne z rzę-
du jednogłośne udzielenie absolutorium. - Satysfakcja jest tym 
większa, że każdego roku absolutorium udzielane jest jedno-
głośnie. Kończy się właśnie kadencja i po raz czwarty z rzędu 
w trakcie jej trwania radni zagłosowali w ten sposób. To się 
rzadko zdarza w innych gminach. Dlatego chciałem podzięko-
wać radnym za tę współpracę – mówi Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica, Marian Buras. - To nie znaczy, że my zawsze we 
wszystkim się zgadzamy. Oczywiście toczymy spory, ale te spo-
ry sprawiają, że wybieramy jak najlepsze rozwiązania  – doda-
je i zaznacza, że radni Rady Miejskiej w kluczowych sprawach 
mówią jednym głosem. - I to jest bardzo ważne. Nie tracimy 

Jednogłośnie absolutorium dla
Burmistrza Mariana Burasa

- Realizujemy takie same cele i nie tracimy energii na przepychanki słowne. Tu, w Morawicy, na sukces gminy 
od lat pracujemy wszyscy wspólnie – mówił Burmistrz Miasta i Gminy Morawica tuż po czwartym z rzędu w tej 
kadencji jednogłośnym udzieleniu mu absolutorium.  

energii, nie tracimy czasu na utarczki słowne, ale tak napraw-
dę koncentrujemy się na sprawach najważniejszych. Udziele-
nie absolutorium nie jest tylko dla mnie. Za sukcesami gminy 
stoi ciężka praca służb finansowych na czele z panią skarbnik, 
Anetą Bielecką, jak również pozostałych pracowników. Można 
powiedzieć, że absolutorium to taki wielki głos zaufania dla 
Urzędu Miasta i Gminy Morawica. Jest to ogromna satysfak-
cja, że Rada, czyli osoby, które zostały wybrane przez miesz-
kańców, również w taki sposób docenia nasz wspólny ogrom 
pracy – podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras, dziękując jednocześnie radnym, pracownikom Urzędu, 
sołtysom, mieszkańcom oraz wszystkim tym, którzy przyczynili 
się do realizacji zadań budżetowych. 

Agnieszka Olech

Wsparcie finansowe dla uzdolnionej
młodzieży. Już można składać wnioski!

Do 15 września 2018 roku można składać wnioski o wsparcie finansowe dla uzdolnionej młodzieży w dziedzi-
nie artystycznej, sportowej i  naukowej.

Po udzieleniu absolutorium przez radnych do burmistrza, Mariana Burasa, 
popłynęły gratulacje i gorące życzenia

 Wsparcie zostanie przyznane w ra-
mach posiadanych środków finanso-
wych pochodzących z wpłat z VIII Balu 
Charytatywnego Miasta i Gminy Mora-
wica, który odbędzie się na początku 
2019 roku. Warunkiem ubiegania się 
o  w/w wsparcie finansowe jest zamel-

dowanie na terenie Miasta i Gminy Mo-
rawica oraz wiek wnioskodawcy – od 14 
do 24 lat. 
 Formularz wniosku dostępny jest 
na stronie: www.morawica.pl i www.
sckmorawica.pl lub bezpośrednio 
w Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicz-

nej im. Jana Pawła II w Morawicy przy 
ulicy Spacerowej 7 oraz w Biurze Obsłu-
gi Klienta Urzędu Miasta i Gminy Mora-
wica. 
 Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod nr tel. 41 3114 691 wew.  303, 
301 – Teresa Badowska, Hanna Kuta.
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 - Takiej integracji i pomysłowości można pozazdrościć. Cie-
szę się, że mieszkańcy sami się organizują i wychodzą z takimi 
oddolnymi inicjatywami – mówił Burmistrz Miasta i Gminy Mo-
rawica, Marian Buras, który był gościem specjalnym pikniku, 
podobnie jak sołtys Sukowa Ludwik Kubicki oraz sołtys Dymin 
Mateusz Wójcik. - Wszyscy okazali wsparcie i wzięli udział 
w dziecięcym świecie. Jesteśmy ogromnie wdzięczni i składa-

„Dziecko - nasz mały obywatel”
Pod takim hasłem, w pierwsza sobotę czerwca, 
Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Południo-
wego ‚Na Południu” wraz z mieszkańcami Dymin 
zorganizowało na terenie osiedla Dzień Dziecka. 
Do inicjatywy czynnie włączyli się także rodzice 
oraz lokalne organizacje. Były konkursy sportowe 
i zabawy dla całych rodzin, moc atrakcji i niezapo-
mniany, wspólnie spędzony czas.

my podziekowania dla wszystkich sponsorów – dziękuje jedna 
z organizatorek wydarzenia, Iwona Wenta.

Redakcja 

Dzieciaki hucznie obchodziły swoje święto 
w Morawicy

Występy artystyczne dzieci, spektakle, konkursy z nagrodami i najprawdziwsi szczudlarze – te i szereg innych 
atrakcji czekało na wszystkich, którzy 3 czerwca stawili się na placu przed Centrum Samorządowym w Mora-
wicy, gdzie odbył się niezapomniany Dzień Dziecka. Wydarzenie połączone zostało z II Jarmarkiem Miejskim. 
Specjalną nagrodą uhonorowano także szesnastotysięcznego mieszkańca Miasta i Gminy Morawica. Podczas 
festynu do najmłodszych popłynęły gorące życzenia.

 Nie nudził się ten, kto skorzystał z zaproszenia władz Miasta 
i Gminy Morawica na obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka. 
Specjalnie dla najmłodszych mieszkańców przygotowano wiele 
atrakcji. Były wspaniałe zabawy i konkursu sportowe, plastyczne 
i artystyczne, malowane kreacje dla dzieci, zabawy animacyjne, 
rodzinny triatlon, maskotki roznoszące słodycze, konkursy z na-
grodami, losowanie fantów, szczudlarz z pokazem olbrzymich ba-
niek mydlanych i musztra strażacka w wykonaniu Młodzieżowej 
drużyny Pożarniczej z Woli Morawickiej. Nie zabrakło malowania 
twarzy, a w programie znalazły się także występy artystyczne grup 
tanecznych, wokalistek, a także dzieci przedszkolnych i szkolnych 
z terenu Miasta i Gminy Morawica. Zaproszono także dzieci na 

spektakl interaktywny “Co w trawie piszczy”. Do dzieciaków po-
płynęły także gorące życzenia. - Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka wszystkim Dzieciom z terenu Miasta i Gminy Morawica 
pragnę życzyć zdrowia, szczęścia i spełnienia wszystkich, nawet 
tych najskrytszych, dziecięcych marzeń. Niech życie nie szczędzi 
Wam dobrych zdarzeń, a każdy dzień przepełnia radość i pozy-
tywne doświadczenia. Niech uśmiech od ucha do ucha promie-
nieje na Waszych twarzach, a nowe przygody niech spotykają 
Was każdego dnia w gronie wspaniałych przyjaciół i kochającej 
rodziny. Życzę, aby Wasze dzieciństwo zawsze było wspaniałe, 
kolorowe i beztroskie, a przede wszystkim niech trwa jak najdłu-
żej – życzył Burmistrz, Marian Buras. Występy dzieci zachwyciły zebranych

Gigantyczne maskotki rozdawały dzieciom słodycze
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„Bezpieczne wakacje”

 Głównym celem egzaminu na kartę rowerową jest zapo-
znanie dzieci i młodzieży z  obowiązującymi przepisami ru-
chu drogowego oraz uświadomienie młodym uczestnikom 
szkolenia zagrożeń wynikających z poruszania się po drogach 
publicznych. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i prze-
prowadzenie egzaminu była Katarzyna Nowak, posiadająca 
uprawnienia z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. 
Egzamin składał się z części teoretycznej, w której należało 
rozwiązać test składający się z 25 pytań oraz części praktycznej 
- techniki jazdy rowerem na placu. 

W ramach programu profilaktycznego „Bezpiecz-
ne Wakacje” w Szkole Podstawowej w Obicach 
odbył się egzaminy na kartę rowerową, a Straż-
nicy Miejscy przeprowadzili pogadankę na temat 
bezpieczeństwa. 

Poza tym, w związku ze zbliżającymi się wakacjami funkcjona-
riusze Straży Miejskiej w Morawicy, przeprowadzili pogadan-
kę na temat bezpiecznego zachowania nad wodą, zagrożeń 
podczas prac polowych, czy zachowania w stosunku do osób 
obcych. Na zakończenie prelekcji życzono wszystkim uczniom 
bezpiecznych wakacji.

Redakcja

 Jak co roku wylosowana została nagroda dla jednego 
z dzieci urodzonych w dniu obchodów Dnia Dziecka. Z okazji 
nadania praw miejskich nagrody powędrowały także do dzieci 
urodzonych w roku 2017. Na specjalnie przygotowanych kar-
tach dzieci zbierały pieczątki uzyskane podczas udziału w ofe-
rowanych zabawach. Za te pieczątki także były wyjątkowe 
nagrody. Nagrody wręczono także w konkursie “Wiedzy o sa-
morządzie terytorialnym”.   
 Deszcz nagród w różnego rodzaju konkursach i zabawach 
czekał na najmłodszych. Specjalna jednak nagroda powędro-
wała do szesnastotysięcznego mieszkańca. Okazała się nim 
być czteromiesięczna Aurelia Gabriela Gruszczyńska. - Po dwu-
nastu latach mieszkania za granicą postanowiliśmy wrócić do 

kraju i zamieszkać w Mieście i Gminie Morawica. Tu urodziła 
się Aurelia, na którą długo czekaliśmy. Fakt, że została szesna-
stotysięczną mieszkanką gminy mocno nas zaskoczył. Zupełnie 
nie spodziewaliśmy się tak ogromnej niespodzianki. Jesteśmy 
bardzo wzruszeni i szczęśliwi – mówili rodzice małej Aurelii, 
państwo Ilona i Rafał Gruszczyńscy, którzy w imieniu córki ode-
brali z rąk Burmistrza wiele prezentów, wśród nich znalazł się 
między innymi bezterminowy bilet na basen “Koral” w Mora-
wicy. 
 Podczas tegorocznego Dnia Dziecka było nie tylko rodzin-
nie, ale też pysznie. A to za sprawą II Jarmarku Morawickiego 
i pań z Kół Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszeń, które przy-
gotowały wspaniałe specjały morawickiej, tradycyjnej kuchni. 
Stoiska z potrawami i regionalnym rękodziełem przyciągnęły 
tłumy zwiedzających. 
 Wydarzenie stało się także doskonałą okazją do przeprowa-
dzenia zbiórki odpadów segregowanych, za które mieszkańcy 
otrzymywali talony na krzewy. Trzeba przyznać, że tegoroczny 
Dzień Dziecka był wyjątkowo udany. 

Agnieszka Olech

Moc życzeń i wiele prezentów odebrała mała Aurelia Gruszczyńska, która jest 
szesnastotysięczną mieszkanką Miasta i Gminy Morawica. Na zdjęciu z rodzica-

mi – Mamą Iloną i Tatą Rafałem oraz z Burmistrzem, Marianem Burasem. 

Tłumy dzieci bawiły się podczas Dnia Dziecka w Morawicy

Wydarzeniu towarzyszył jarmark miejski z pysznościami 
i rękodziełem lokalnych artystów

Egzamin na kartę rowerową wymagał dużej wiedzy 
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 Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej w kościele 
w Morawicy, podczas której poświęcenia sztandaru dokonał 
proboszcz morawickiej parafii, Jan Ciszek. Po poświęceniu 
sztandaru przekazano go na ręce dyrektora placówki, Jacka 
Kuzi, który z kolei przekazał go uczniom. Niezwykle podniosłe 
wydarzenie swój dalszy ciąg miało już w murach Szkoły Pod-
stawowej imienia K. Makuszyńskiego w Morawicy. Tu ucznio-

Nadano sztandar Szkole Podstawowej
w Morawicy

29 maja, odbyła się uroczystość poświęcenia i nada-
nia Szkole Podstawowej w Morawicy sztandaru. Wy-
darzenie połączone zostało z jubileuszem 150-lecia 
istnienia morawickiej placówki oświatowej.  

wie przypomnieli historię szkoły 
i dali wspaniały popis swoich 
umiejętności artystycznych. Było 
niezwykle widowiskowo i te-
atralnie. Piękne piosenki, tańce 
i recytacje zachwyciły zebranych. 
W ramach integracji i wielkiego 
zaangażowania w życie szkoły 
zaprezentowali się także rodzi-
ce. I oni również zebrali gromkie 
brawa od licznie przybyłych gości. A ci nie szczędzili słów uzna-
nia dla Szkoły Podstawowej w Morawicy.
 Warto podkreślić, że Szkoła Podstawowa w Morawicy odno-
si znaczące sukcesy w konkursach przedmiotowych, artystycz-

nych i zawodach sportowych, a także bierze udział w licznych 
projektach, wymianach zagranicz-
nych, wielu akcjach i przedsięwzię-
ciach. Może się poszczycić takimi 
tytułami jak: “Modelowa Szkoła 
Smart”, “Dobrze zaprojektowana 
szkoła”, czy “Szkoła odkrywców 
Talentów”. Na stronie Kuratorium 
Oświaty w Kielcach umieszczone 
zostały liczne przykłady “Dobrych 
Praktyk” realizowanych w placów-
ce. “Laur Michała Anioła”, “Laur 
Mistrza Nowoczesnej Edukacji”, 
Odznaka Szkoła e-Twinning, Wy-

różnienie na Europejskim Forum Nowych Technologii i Inno-
wacji w Edukacji, sukcesy w realizacji projektów międzyna-
rodowych, a także szeroka współpraca zagraniczna to tylko 
niektóre z licznych sukcesów morawickiej placówki.

W bieżącym roku szkolnym w klasach I-VII w siedem-
nastu oddziałach uczy się 348 dzieci, natomiast do 
sześciu klas gimnazjalnych uczęszcza 141 uczniów.
wychowaniem przedszkolnym zostało objętych 172 
dzieci tworzących siedem grup. W Zespole Placówek 
Oświatowych w Morawicy, w skład którego wchodzą 
Szkoła Podstawowa z oddziałami gimnazjalnymi oraz 
Przedszkole Samorządowe, zatrudnionych jest 52 na-
uczycieli i 21 pracowników administracji i obsługi. 

 Oczywiście wszyscy studenci otrzymali promocję na następ-
ny rok studiów. W trakcie pierwszego roku akademickiego słu-
chacze UTW wzięli udział w wielu wykładach prowadzonych 

Zakończenie Roku Akademickiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Morawicy

14 czerwca w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy miało miejsce zakończenie roku akademickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. To pierwszy rocznik, który opuszcza mury “morawickiej uczelni”. Były kwiaty, 
podziękowania, gratulacje i bogaty program artystyczny, który zaprezentowano w zabytkowej oficynie mora-
wickiego parku. 

między innymi przez wykładowców akademickich. Były też 
różnego rodzaju wycieczki, zajęcia kreatywne i spotkania inte-
gracyjne. 
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Uczniowie szkół zastąpili radnych.
VI Dziecięca Sesja za nami!

Młodzi mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica przejęli na kilka godzin władanie miastem, pracowali nad uchwa-
łami i debatowali na temat poprawy warunków życia dzieci.  Wszystko w związku z tym, że w poniedziałek 
4 czerwca w Mieście i Gminie Morawica odbyła się Dziecięca Sesja Rady Miejskiej. Została ona zorganizowana 
już po raz szósty z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka.

 Podczas VI Dziecięcej Sesji Rady Miejskiej w ławach zasia-
dło 36 uczniów morawickich szkół, którzy osiągają bardzo do-
bre wyniki w nauce. Najpierw wręczono dzieciom nominacje 
na radnych, a potem zapytano o pomysły na to, co zrobić, by 
gmina była bardziej przyjazna dla dzieci. Dziecięce Sesje Rady 
Miejskiej stały się już tradycją i są swego rodzaju prezentem od 
władz dla najlepszych uczniów. Mogą oni zapoznać się z funk-
cjonowaniem rady i na własne oczy zobaczyć jak wygląda sa-
morządność.
 Przewodniczącą Dziecięcej Rady wybrano Oliwię Rychel ze 
szkoły w Woli Morawickiej, która w tej roli sprawdziła się zna-
komicie. - Bycie radnym to bardzo trudne zadanie. Trzeba dużej 
odpowiedzialności, żeby pełnić taką funkcję – podsumowała 
przewodnicząca Rady Miejskiej w Chęcinach, Oliwia Rychel. 
Młodzi radni przyjęli między innymi uchwałę w sprawie miłe-
go, radosnego i bezpiecznego spędzania czasu wakacji, a także 
wzięli udział w debacie na temat: “Co możemy zrobić dla dzie-
ci w naszej gminie”. Jak podkreślano, dziecięca sesja jest też 
doskonałą okazją do tego, aby młodzież szkolna mogła bez-
pośrednio wyrazić swoje potrzeby. - Padło dzisiaj wiele próśb 
i pomysłów. Niektóre z nich już są w trakcie realizacji, o czym 
poinformowałem młodych radnych, a niektórym z całą pew-
nością przyjrzymy się bliżej – zapowiedział Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras, który wraz z wiceprzewodni-

czącym Rady Miejskiej, Damianem Woźniakiem, wyczerpująco 
odpowiedział na wszystkie pytania dzieci. Obaj panowie za-
chęcali młodych radnych do wspólnej dyskusji i jak zapowie-
dzieli, pochylą się nad kilkoma z ich postulatów. Na zakończe-
nie uczniowie otrzymali na pamiątkę upominki.

Agnieszka Olech

 Warto podkreślić, że Uniwersytet Trzeciego Wieku z Mora-
wicy w partnerstwie z Uniwersytetami Trzeciego Wieku z Piń-
czowa, Miedzianej Góry, Masłowa, Kielc i Samsonowa napisał 
projekt „Edukacja bez barier“, dzięki któremu pozyskał dofi-
nansowanie ramach Programu Ministerstwa Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego „Wsparcie Uniwersytetów Trzeciego Wieku”. 
Całość pieniędzy, które przeznaczono na projekt to około 300 
tysięcy złotych, z czego 40 tysięcy trafiło do morawickiego uni-
wersytetu. - Gratuluję przedsiębiorczości. Widać, że morawiccy 
studenci mocno angażują się w swój rozwój, udowadniając, że 
wytężona praca przynosi wspaniałe efekty – podkreślała Rena-
ta Janik, doradca wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, która była pod wielkim wrażeniem or-
ganizacji Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
 Obecny podczas zakończenia roku akademickiego Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, podkreślał 
duże znaczenie powołania do życia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. - To bardzo ważna inicjatywa. Cieszę się, że Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Morawicy działa w strukturach Stowarzy-
szenia, bo dzięki temu może pozyskiwać środki zewnętrzne na 
swoją działalność. Patrząc na zaangażowanie nie tylko Zarządu 
Stowarzyszenia, ale i studentów, którzy tak licznie zapisali się 
na pierwszy rok, wierzę, że przed morawicką uczelnią rysuje 
się świetlana przyszłość. Ten Uniwersytet doskonale wpisuje się 
w dzisiejsze czasy. Stał się on idealnym miejscem do rozwijania 
potencjału intelektualnego – podkreślał Burmistrz, Marian Bu-
ras,

 Podczas części oficjalnej nie zabrakło podziękowań dla stu-
dentów, wykładowców i pedagogów, a także dla władz uczelni 
i władz Miasta i Gminy Morawica. Na zakończenie, morawiccy 
studenci prowadzeni przez tancerzy z Zespołu Pieśni i Tańca 
Morawica udali się tanecznym krokiem w rytmie „Poloneza” 
do zabytkowej oficyny w morawickim parku, gdzie odbyła się 
część artystyczna i prezentacja prac studentów. Wydarzenie 
zakończyło się pysznym poczęstunkiem.  
 Teraz przed studentami Uniwersytetu Trzeciego Wieku za-
służone wakacje. Mamy nadzieję, że pełni sił, wigoru i zapału 
do nauki wrócą w październiku by rozpocząć drugi już rok na-
uki na tutejszym Uniwersytecie. 

Agnieszka Olech

Młodzi radni przedstawili wiele ciekawych pomysłów. 
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Harmonogram wywozu odpadów

Miejscowość/ulica
Data odbioru zmie-

szanych odpadów ko-
munalnych i popiołu

Data odbioru zmie-
szanych odpadów ko-
munalnych i popiołu 

(II odbiór płatny 
dodatkowo)

Data odbioru od-
padów  BIO (max 2 
worki) maj-wrzesień 
– 2x m-c październik 
-kwiecień- 1 x m-c 

(dodatkowo płatny) 

Data odbioru odpadów 
segregowanych  

Worek żółty 
i niebieski Worek zielony 

DYMINY,
PIASECZNA GÓRKA, 
KUBY MŁYNY 

1-sza środa  
04.07; 01.08; 05.09; 

03.10; 07.11; 
05.12 

3- ci czwartek  
19.07; 16.08; 20.09; 

18.10; 
15.11; 20.12 

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12 

3-ci czwartek
19.07; 16.08; 
20.09; 18.10; 
15.11; 20.12 

3-ci wtorek 
17.07; 21.08; 
18.09; 16.10; 
20.11; 18.12

WOLA MORAWICKA 

1 - szy czwartek 
05.07; 02.08; 06.09; 

04.10; 
05.11(poniedziałek); 

06.12 

3- ci czwartek  
19.07; 16.08; 20.09; 

18.10; 
15.11; 20.12 

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12 

4- ty wtorek  
24.07; 28.08; 

25.09; 
23.10; 27.11; 

29.12(so-
bota)

3 - ci wtorek 
17.07; 21.08; 
18.09; 16.10; 
20.11; 18.12 

ŁABĘDZIÓW, RADOMICE I i II,
BIELECKIE MŁYNY,
BRUDZOW, ZABORZE, 

2- gi wtorek  
10.07; 14.08; 11.09; 

09.10; 13.11; 
11.12 

4-ty wtorek  
24.07; 28.08; 25.09; 

23.10; 
27.11; 29.12(sobota) 

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12 

4- ty wtorek  
24.07; 28.08; 

25.09; 
23.10; 27.11; 

29.12(so-
bota)

4- ty czwartek 
26.07; 23.08; 
27.09; 25.10; 
22.11; 27.12 

DROCHÓW DOLNY,
DROCHÓW GÓRNY, OBICE,
CHMIELOWICE, LISÓW,

4-ty wtorek  
24.07; 28.08; 25.09; 

23.10; 27.11; 
28.12(piątek) 

_______________ 

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12 

3 – ci czwartek
19.07; 16.08; 20.09; 18.10; 

15.11; 20.12

MORAWICA,
BRZEZINY – ulice: Nidziańska,
Przemysłowa, Perłowa,  Nad Zalewem,
Bajkowa, Tęczowa, Komunalna

1-szy piątek
06.07; 03.08; 07.09; 

05.10; 02.11;
07.12

3- ci czwartek  
19.07; 16.08; 20.09; 

18.10;
15.11; 20.12

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12

3 - cia środa
18.07; 14.08(wtorek); 19.09; 

17.10; 21.11; 19.12

Miejscowość/ulica 

Data odbioru
zmieszanych od-
padów komunal-

nych i popiołu  

Data odbioru 
zmieszanych 

odpadów komu-
nalnych i popiołu 
(II odbiór płatny 

dodatkowo)

Data odbioru od-
padów  BIO (max 2 
worki) maj-wrzesień 
– 2x m-c październik 
-kwiecień- 1 x m-c 

(dodatkowo płatny)

Data odbioru odpadów 
segregowanych 

Worek żółty     
i niebieski Worek zielony 

BILCZA –Alabastrowa, Ametystowa, Barytowa, 
Bazaltowa, Brylantowa, Bursztynowa, Dębowa, 
Dolomitowa, Fabryczna,  Granitowa, Jesienna,  Je-
sionowa, Kalcytowa, Kasztanowa, Klonowa, Kon-
waliowa, Koralowa, Kredowa, Krokusowa,  Kryszta-
łowa, Krótka, Krzemieniowa, Kwarcytowa, Letnia, 
Liliowa, Lipowa, Mała, Marmurowa, Modrzewio-
wa, Podgórze, Różana, Rubinowa, Sezamkowa, 
Skalna, Spacerowa, Szafirowa, Topolowa, Tulipa-
nowa, Turkusowa, Wierzbowa, Wiosenna, Żwirowa 

2-gi czwartek
12.07; 09.08; 
13.09; 11.10; 
08.11; 13.12

4-ty czwartek
26.07; 23.08; 
27.09; 25.10; 
22.11; 27.12

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12

4-ta środa
25.07; 22.08; 26.09; 24.10;

28.11; 29.12 (sobota)

BILCZA – Agrestowa, Bażantowa, Bukowa, Borów-
kowa, Cisowa, Cyprysowa, Czeremchy, Jaskółcza, 
Jaśminowa, Jawornia, Jeżynowa, Jodłowa, Kali-
nowa, Kielecka, Leśna, Osiedlowa, Osikowa, Pod-
miejska, Pogodna, Poziomkowa, Rolnicza, Rogatka, 
Słoneczna, Sokola, Szkolna, Wrzosowa, Zacisze, 
Zastawie, Źródlana, Żurawinowa 

2-gi piątek
13.07; 10.08; 
14.09; 12.10; 
09.11, 14.12

4-ty czwartek
26.07; 23.08; 
27.09; 25.10; 
22.11; 27.12

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12 

4-ty piątek
27.07; 24.08; 28.09; 26.10;

23.11; 28.12

BILCZA - Jana Pawła II ,Żeromskiego, Ściegienne-
go, 

2 - ga środa
11.07; 08.08; 
12.09; 10.10; 
14.11; 12.12

4-ty czwartek
26.07; 23.08; 
27.09; 25.10; 
22.11; 27.12

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12 

4- ty poniedziałek
23.07; 27.08; 24.09; 22.10;

26.11; 24.12

PODWOLE, BRZEZINY – ulice: Bławatkowa, Błękitna, 
Chęcińska, Dąbrowa, Dębowa, Dolomitowa, Dwor-
cowa, Grzybowa, Hoża, Jagodowa, Kielecka, Ks. A. 
Żołątkowskiego, Leśna, Makowa, Młyńska, Mokra, 
Na Stadion, Podlesie, Polna, Radkowicka, Słoneczna, 
Sportowa, Sucha, Szkolna, Ściegiennego, Tarasowa, 
Wesoła, Wrzosowa, Wspólna, Zgoda, Żarnowskiego  

1- szy wtorek
03.07; 07.08; 
04.09; 02.10; 
06.11; 04.12

3- ci czwartek
19.07; 16.08; 
20.09; 18.10; 
15.11; 20.12

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12

2-gi poniedziałek
09.07; 13.08; 10.09; 08.10;

12.11; 10.12

BRZEZINY ul. Kolejowa, CHAŁUPKI,
DĘBSKA WOLA, KAWCZYN,
NIDA, OBICE UL. Osiedlowa, ZBRZA,

3 – ci wtorek
17.07; 21.08 ; 
18.09; 16.10; 
20.11; 18.12

1 - szy czwartek  
05.07; 02.08; 
06.09; 04.10; 
02.11 (piątek); 

06.12 

13.07; 27.07;
10.08; 24.08;
14.09; 28.09;

26.10; 23.11; 28.12

1 - szy poniedziałek
02.07; 06.08; 03.09; 01.10;

05.11; 03.12
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 Pod Krzyżem Pojednania w Ra-
domicach niemieccy delegaci 
wspólnie z władzamia Miasta 
i  Gminy Morawica oddali cześć 
poległym. Tam także modlono się 
za ofiary tragicznych wydarzeń 
z przeszłości. – Krzyż przypomina 
wszystkie trudne chwile minio-
nej wojny, ale jednocześnie jest 
symbolem miłości i przebaczenia 
– podkreślał tuż po uroczystym 
złożeniu symbolicznych kwiatów 
burmistrz, Marian Buras. - Musimy 
dbać o pokój i wzajemne dobre 
relacje – mówił Thomas Gedemer, 
burmistrz partnerskiego adla Mo-
rawicy miasta Herbolzheim.

 Krzyż Pojednania, z napisami 
w  trzech językach: polskim, ro-
syjskim i niemieckim stanął w Ra-
domicach 4 lipca 1999 roku dla 
uczczenia ofiar krwawej bitwy, 
jaka miała tu miejsce. Blisko 4700 
osób – żołnierze radzieccy, nie-
mieccy oraz polska ludność cywil-
na – zginęło w krwawych walkach 
na ziemi morawickiej u schyłku 
II  wojny światowej. Upamiętnia-
jący te tragiczne wydarzenia Krzyż 
Pojednania stanowi jednocześnie 
symbol przebaczenia i dowód na 
to, że pojednanie jest możliwe na-
wet w najtrudniejszych sprawach. 
Inicjatorami oraz fundatorami 
pomnika byli żołnierze niemieccy 
z 2 Regimentu Pancernego Wehr-
machtu. 

Agnieszka Olech 

Złożyli kwiaty pod Krzyżem Pojednania
w Radomicach

Niemiecka delegacja prze-
bywająca na terenie Miasta 
i Gminy Morawica w ramach 
trwającego właśnie progra-
mu pod nazwą “Europa dla 
obywateli” oddała cześć po-
ległym w krwawej bitwie 
pancernej, jaka miała miej-
sce w styczniu 1945 roku. 
Na cmentarzu w Radomicach 
złożono kwiaty pod Krzyżem 
Pojednania.

Kwiaty pod pomnikiem składają: Thomas Gedemer, burmistrz miasta Herbolzheim
i burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 



11
Wiadomości Morawickie – Lipiec 2018   nr 7/2018 (309)

28 firm i ponad 650 mieszkańców – 
“Karta Mieszkańca” coraz bardziej popularna!

Z każdym tygodniem rośnie nie tylko liczba firm, ale i mieszkańców, którzy przystępują do programu “Karta 
Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzialeją rabatów na swoje usługi, z których to 
mieszkańcy chętnie chcą korzystać. Na terenie gminy taniej można już między innymi przeprowadzić serwis 
i naprawę samochodów, zakupić produkty spożywcze, produkty dla dzieci, materiały budowlane, wyroby cu-
kiernicze, wykonać meble na zamówienie, a nawet zjeść czy skorzystać z usług fryzjerskich i kosmetycznych. 
Chętnych nie brakuje zarówno po stronie przedsiębiorców, jak i mieszkańców. Kartę mieszkańca można wy-
robić w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica lub przez internet wchodząc na www.
morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

Partnerzy
KARTY MIESZKAŃCA!
Partnerzy: OkoEkspert S.C. Kamilla Barchan-Kucia, Karol Bożęcki; „KO-
RAL” Sport i Rekreacja Sp. z o. o.; Bar Świętokrzyski RUMCAJS; WIT Firma 
Handlowa i Usługowa Wojciech Winiarski,  ComNet – INTERNET; INFO-
STAR S.J.; Wynajem autokarów RAFKRUSZ; Cukiernia Podhale; Przedsię-
biorstwo wielobranżowe  DAM & MAM Wiesław Zawierucha; Salon fryzjerski damsko-męski TYMEK, sprzedaż kosmety-
ków profesjonalnych; ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy; PPH POLDAUN Sp. z o.o.; Centrum Materiałów Budowlanych BUILDER 
Sp. z o.o.; LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki; EXODUS Club & My Spa w Bilczy; Pracownia Pielęgnacji Stóp i Dłoni Gabinet 
Kosmetyczny „OPIUM”; Z.H.U. MEGABUD; CUKIERNIA CIASTECZKOWO, Bonus-SC, P.H.U. UNICOMP, Gabinet logopedycz-
ny Monika Wesołowska, Lullaby, Ośrodek Jeździecki Bilcza, Stajnia DIALOG Brudzów, DIAMOND USŁUGI SPRZĄTAJĄCE 
KATARZYNA MALARCZYK, TERAPIA URODY KATARZYNA MALARCZYK, P.P.U.H. Progra Sp. z o.o., ZBIGNIEW BIELECKI „BRO 
CAR” AUTO – CZĘŚCI, LW FURNITURE ŁUKASZ WIECZOREK, Firma Handlowa “Ceramik”, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
“MISIAK”, Monika Nowak Biuro Rachunkowe “Komputer Complex” oraz JAWAG WAGI ELEKTRONICZNE

W każdym numerze będziemy bliżej prezentować działalność partnerów
morawickiej “Karty Mieszkańca” w kolejności zgłoszeń.
Tym razem prezentujemy firmę Wynajem autokarów RAFKRUSZ.

Wynajem autokarów RAFKRUSZ

 RAFKRUSZ jest to firma transportowa z wieloletnią 
praktyką na rynku. Czas jej działalności pozwolił na zdo-
bycie niezbędnego doświadczenia, a także zyskanie za-
ufania Klientów i tym samym wypracowania opinii prze-
woźnika rzetelnego i solidnego. Firma specjalizuje się 
w przewozie osób: wynajem autokarów, autobusów, bu-
sów, transfery lotniskowe oraz transporcie ciężarowym: 
transport materiałów sypkich, transport niskopodwozio-
wy. Oferuje również usługi koparko-ładowarką. Firma 
posiada wykwalifikowaną kadrę fachowców z wielolet-
nim doświadczeniem i bogate zaplecze techniczne oraz 
wszelkie atesty, licencje i ubezpieczenia, potrzebne do 
prowadzenia działalności transportowej.

Oferowane usługi:
Firma oferuje przewóz osób autokarami, busami oraz 
vanami. Zakres usług to: obsługa wesel, wycieczek, piel-
grzymek i innych wyjazdów. W ramach programu Karta 
Mieszkańca oferujemy rabat w wysokości 10% od ceny 
na dzień usługi.

Dane teleadresowe: 
Wynajem autokarów RAFKRUSZ 
Brzeziny ul.Chęcińska 41 
26-026 Morawica 
tel. 603878235 
e-mail: autokarypolska@op.pl 
adres strony internetowej: www.tworki.net.pl 
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 Miasto i Gmina Morawica po raz kolejny otrzymało dofinan-
sowanie na realizację spotkania miast partnerskich w ramach 
projektu pod nazwą „Aktywni seniorzy kształtują przyszłość 
Europy”. W Morawicy spotkali się mieszkańcy z miast partner-
skich Miasta i Gminy Morawica - z niemieckiego Herbolzheim, 

Seniorzy z Niemiec, Słowacji, Czech,
Ukrainy i Polski gościli w Morawicy

Ponad stu seniorów z czterech partnerskich państw spotkało się w Morawicy, aby rozmawiać na temat integracji 
międzypokoleniowej. Seniorzy wspólnie wypracują też „Program aktywizacji seniorów”,  który realizować będą 
w swoich samorządach. Miasto i Gmina Morawica pozyskało dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia.

słowackiej Bratysławy dzielnica Raca oraz czeskiego Lipova-
-lazne. Dodatkowo Morawicę odwiedziła równiez delegacja 
z pratnerskiej Bałaniwki na Ukrainie. - Projekt zakłada uczest-
nictwo po dwadzieścia osób z każdego z miast partnerskich 
w warsztatach, prelekcjach, dyskusjach i spotkaniach, których 
tematyka jest głównie poświęcona integracji międzypokole-
niowej. Planujemy również stworzenie „Programu aktywizacji 
seniorów”, który zostanie wdrażany w każdym z naszych part-
nerskich miast. Opracujemy wspólnie także kalendarz z wyda-
rzeniami w miastach partnerskich, który będzie zamieszczony 
na stronach internetowych partnerów – wymienia Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marianb Buras, który powitał sza-
cownych gości w progach morawickiego Centrum Samorządo-
wego. 
 Pierwszego dnia senioralnego spotkania odbyła się konfe-
rencja, podczas której dyskutowano o trudnych tematach do-
tyczących przyszłości Europy, w tym o tematach dotyczących 
imigrantów oraz roli seniorów w wychowaniu młodzieży w du-
chu europejskich, pokojowych wartości. Podjęto także próbę 
stworzenia „Programu aktywizacji seniorów”, który zostanie 
wdrażany w każdym z miast partnerskich Morawicy. Wspólnie 
opracowany zostanie także kalendarz z wydarzeniami w mia-
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stach partnerskich, który będzie zamieszczony na stronach in-
ternetowych partnerów. - Mamy nadzieję, że wzajemnie wiele 
się od siebie nauczymy. Liczymy na to, że w przyszłości po-
dobne spotkania odbędą się w innych partnerskich miastach 
– mówiła Zofia Godzisz, przewodczniąca morawickiego Klubu 
Seniora “Zawsze Młodzi”. Hans – Peter Baumann, prezes nie-
mieckiego stowarzyszenia działającego na rzecz wpsółpracy 
zagranicznej, zaznaczył, że wymiana doświadzeń pomiędzy 
seniorami z różnych krajów zainicjowana przez Miasto i Gmi-
nę Morawica, to pierwszy krok do głębszego rozwoju partner-
skich stosunków na płaszczyźnie senioralnej.   
 Jak podkreśla burmistrz, Marian Buras, seniorzy z różnych 
krajów Europy mają ze sobą wiele wspólnego. - Mogą realnie 
wpływać na relacje europejskie, podejmując wspólnie wiele ini-
cjatyw – zaznacza gospodarz Miasta i Gminy Morawica.  
 Zagraniczni goście podczas swojego pobytu zwiedzili Mia-
sto i Gminę Morawica, a także wzieli udział między innymi 
w warsztatach pieczenia chleba w Parku Etnograficznym w To-
karni, w koncercie muzyki poważnej zespołu “All Antico”, w za-
kończeniu roku szkolnego oraz w imprezie plenerowej „Noc 
Świętojańska” w Morawicy, podczas której częstowali gości 
własnoręcznie wypieczonym chlebem jako symbolem jedności 
między narodami i prezentowali swoje kraje. 

Agnieszka Olech 
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 “Moment, na który wszyscy czekaliśmy! Odznaki Szkoły eTwinning 
zostały przyznane! 1 211 szkół w całej Europie świętuje sukces szkolnych 
zespołów eTwinning, w tym 70 polskich placówek! Jest to uznanie nie 
tylko osobistego sukcesu poszczególnych nauczycieli, ale także docenie-
nie działań, zaangażowania i osiągnięć całego zespołu eTwinning dzia-
łającego w danej szkole. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom!” 
– poinformowało Biuro Kontaktowe   programu  eTwinning  w Polsce.
 Warto zauważyć, że w programie eTwinning zarejestrowanych 
jest 191070 szkół z całej Europy, w tym 15474 placówek oświato-
wych z Polski. Wyróżnienie „Szkoła eTwinning” zostało przyznane po 
raz pierwszy.  Jest ono wyrazem uznania nie tylko osobistego sukcesu 
poszczególnych nauczycieli, ale także docenieniem działań, zaanga-
żowania i osiągnięć całego zespołu eTwinning działającego w szkole. 
Każda z nagrodzonych szkół wzięła udział w dwustopniowym procesie 
weryfikacyjnym. 
 Laureaci tej specjalnej odznaki zostali uznani za pionierów i lide-
rów w dziedzinach takich jak: praktyka cyfrowa, praktyka w zakresie 
eBezpieczeństwa, twórcze i innowacyjne podejście do nauczania, 
promowanie ustawicznego rozwoju zawodowego kadry oraz promo-
wanie praktyk uczenia się opartych na współpracy wśród nauczycieli 
i uczniów.

ZPO w Morawicy laureatem
europejskiej odznaki „Szkoła eTwinning”

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego oraz Gimnazjum w Morawicy znalazły się w zaszczytnym 
gronie 1211 szkół z całej Europy, w tym zaledwie siedemdziesięciu z Polski, którym przyznano odznakę „Szkoła 
eTwinning”. Są to jedyne placówki oświatowe z województwa świętokrzyskiego, które otrzymały to zaszczyt-
ne wyróżnienie!

 Szkoła Podstawowa im.Kornela Makuszyń-
skiego w Morawicy jest zaangażowana w realiza-
cję programu eTwinning od 2015 roku. Projekty 
pt.”Playground Fun- a European Day of Languages 
project” oraz „My country- your country. Learning 
about different cultures” zostały wyróżnione Kra-
jowymi i Europejskimi Odznakami Jakości. Do tej 
pory zrealizowano trzy projekty, a cztery są w trakcie wdrażania.
 W Gimnazjum w Morawicy eTwinning jest obecny od 2013 roku 
i do tej pory zrealizowano łącznie 13 projektów, a kolejne cztery są 
w trakcie wdrażania. Placówka ta może  poszczycić się 4 Krajowymi 
Odznakami Jakości oraz 3 Europejskimi Odznakami Jakości.
 W skład szkolnego zespołu eTwinning wchodzą nauczyciele języ-
ków obcych: Anna Litwin, Edyta Siwek, Anetta Wrona oraz Katarzyna 
Sikora-Gorzelańczyk. Na portalu programu wykazują się aktywnością: 
Jacek Kuzia (dyrektor), Wiesława Cecot (wicedyrektor) oraz  Mariola 
Kosztołowicz (wicedyrektor). 
Odznaka „Szkoła eTwinning” jest ogromnym wyróżnieniem dla Zespo-
łu Placówek Oświatowych w Morawicy, lecz również wyzwaniem, by 
nadal rozwijać się i podnosić jakość podejmowanych działań projek-
towych, a także by promować ideę programu w środowisku lokalnym.

 Nowatorska wizja aranżacji przestrzeni przy szkole została zapro-
jektowana przez gimnazjalistki, które w roku szkolnym 2016/2017 zdo-
były za swój projekt główną nagrodę, czyli 20 tysięcy złotych w Ogól-
nopolskim Konkursie Architektonicznym “Zakręceni w Przestrzeni”. 
Ostateczny koszt inwestycji wyniósł ponad 60 tysięcy złotych, a po-
zostałą kwotę pokryła szkoła. Zamierzeniem autorek projektu: Wero-
niki Gajdy, Julii Grudzień, Izabeli Sulimy, Marietty Biesagi i Magdaleny 
Śnioch pracujących pod kierunkiem Pawła Strójwąsa, było wprowadza-
nie przyjaznych zmian w miejscach, z których uczniowie korzystają na 
co dzień, tak, by sprzyjały one tworzeniu więzi i zachęcały do spotkań 
budujących poczucie przynależności do społeczności szkolnej.
 Centralną część placu  stanowi ,,zielona sala lekcyjna”, czyli ory-
ginalna altana w kształcie ćwierćokręgu. W jej wnętrzu znajdują się 
ławeczki, na których może zmieścić się cała klasa, co umożliwia pro-
wadzenie lekcji w plenerze. „Sala” przykryta jest  dwoma  płóciennymi 
żaglami, które dają przyjemny cień w upalne dni.  Tuż obok znajduje 
się nowoczesna granitowa  fontanna, od której na kształt promieni od-
chodzą alejki spacerowe. Wydzielone w ten sposób trójkątne  poletka 
obsiane zostały mieszanką  kwiatów polnych, które z czasem przeobra-
żą się w pachnące łąki kwiatowe. Ścieżki wytyczone wokół obiektów 

Otwarcie nowoczesnego placu
rekreacyjnego przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Morawicy

Oryginalny, funkcjonalny i atrakcyjny pod względem estetycznym -  tak można określić plac przy Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Morawicy, który został oficjalnie otwarty 14 czerwca. Symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonał burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, w towarzystwie doradcy w Ministerstwie Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, Renaty Janik, oraz dyrektora ZPO w Morawicy, Jacka Kuzi.

pozwalają na bezpieczne i komfortowe dotarcie do boisk i placu za-
baw. Tak zagospodarowany teren stanowi niezwykle atrakcyjne miej-
sce do nauki, zabawy i relaksu.

 Redakcja 
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Jest ponad 2,5 miliona dofinansowania
na drogę w Bilczy

107 złożonych wniosków z całego województwa 
świętokrzyskiego i tylko dziesięć z nich z dofinan-
sowaniem, a wśród nich Miasto i Gmina Morawi-
ca. Władze gminy pozyskały ponad 2,5 miliona 
złotych dofinansowania na budowę ulicy Koralo-
wej, Kryształowej i Brylantowej w Bilczy. Dziś pod-
pisano umowę.

 Miasto i Gmina Morawica znalazła się wśród dziesięciu be-
neficjentów zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach 
rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 
Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. 
Dziś, w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach wo-
jewoda Agata Wojtyszek podpisała umowy z beneficjentami. 
– Jesienią rusza nowy nabór. Mam nadzieję że pieniądze rzą-
dowe trafią do kolejnych gmin, a dzięki temu zrównoważony 
rozwój będzie następował w całym województwie – mówiła 
wojewoda Agata Wojtyszek podczas podpisania umów na do-
finansowanie budowy dróg. Jak podkreślała, przy ocenie wnio-
sków brano pod uwagę poprawę bezpieczeństwa na drogach, 
węzły komunikacyjne i drogi dostępne dla ośrodków życia spo-
łeczno-gospodarczego czy instytucji kultury, drogi łączące się 
z innymi drogami wyższej kategorii oraz rozwój konkurencyj-
ności obszaru.
 Do gminy Morawica trafi dofinansowanie w kwocie 
2 561 367 złotych. - Stanowi to aż osiemdziesiąt procent sza-
cunkowych kosztów inwestycji. Wartość inwestycji oszacowali-
śmy na kwotę 3 milionów 200 tysięcy złotych – poinformował 

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, który nie 
kryje zadowolenia z pozyskanych środków. - Bardzo sie cieszę, 
że nasz projekt znalazł się na liście zadań dofinansowanych. To 
bardzo potrzebna droga. Warto też podkreślić, że w ramach 
inicjatywy lokalnej, mieszkańcy będą mieli również swój wkład 
w finansowy w wysokości dwustu tysięcy złotych. Widać więc 
jak duża była determinacja mieszkańców i potrzeba wykonania 
tej drogi – podkreśla Burmistrz Marian Buras.
 W ramach inwestycji zostanie wykonana budowa ulic: 
Koralowej, Kryształowej i Brylantowej w Bilczy, na łącznej 
długości 1309 metrów wraz z chodnikami po obu stronach, 
kanalizacją burzową i oświetleniem. Na skrzyżowaniu ulicy Ko-
ralowej i Brylantowej powstanie także małe rondo o średnicy 
wewnętrznej trzech metrów. 

Agnieszka Olech 

 - Jesteśmy żywo zainteresowani powstaniem dystrybucyjnej 
sieci gazowej średniego ciśnienia w miejscowości Nida. Stąd 
podpisanie listu intencyjnego z Polską Spółką Gazownictwa 
– mówi Burmistrz Marian Buras i zaznacza, że list intencyjny 
jest kolejnym krokiem do wybudowania gazociągu w Nidzie. 
-  Podpisanie listu intencyjnego stanowi podstawę rozpoczęcia 
prac analitycznych i projektowych przez PSG we współpracy 
z Gminą, mających na celu realizację inwestycji przez PSG – tłu-
maczy burmistrz, Marian Buras, który sygnował swoim podpi-
sem list intencyjny wraz z Radosławem Słoniewskim, dyrekto-
rem Oddziału Zakładu Gazowniczego w Kielcach.
 Porozumienie zawarte pomiędzy Polską Spółką Gazownic-
twa a Urzędem Miasta i Gminy Morawica obliguje obie stro-
ny do ścisłej współpracy w sprawie gazyfikacji. Jak zaznaczył 
gospodarz gminy, w przypadku wystarczającej ilości chętnych 
do podłączenia się do nitki gazociągowej, jest duża szansa, 

List intencyjny z PSG w sprawie budowy 
gazociągu w Nidzie podpisany

4 czerwca, w siedzibie Centrum Samorządowego w Morawicy, przedstawiciele Polskiej Spółki Gazownictwa 
(PSG) podpisali list intencyjny z władzami Miasta i Gminy Morawica w sprawie budowy gazociągu w Nidzie.

że realne prace nad budową sieci w Nidzie rozpoczną się już 
w 2019 roku. 

Agnieszka Olech
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 Firma Formaster S.A. już w 2019 roku ruszy z produkcją 
grzejników elektrycznych i nowoczesnych systemów grzewczych. 
- Obserwując światowe trendy chcieliśmy stworzyć produkt, któ-
ry pozwoli w przyszłości nie tylko zmniejszyć koszty ogrzewania, 
ale będzie przede wszystkim całkowicie ekologiczny. Stosowanie 
naszych systemów zdecydowanie pozwoli także obniżyć stężenie 
smogu – mówi Filip Makówka, dyrektor handlowy i członek Zarzą-
du Formaster S.A., na którego ręce delegacja społeczności szkolnej 
wspólnie z Burmistrzem Marianem Burasem złożyła specjalne po-
dziękowania za przekazanie na rzecz szkoły nowoczesnego syste-
mu grzewczego.

Grzejniki dla szkoły od firmy Formaster
Firma Formaster S.A. ufundowała dla szkoły w Chmielowicach nowoczesny system grzewczy. Dzięki temu, 
roczne koszty ogrzewania obiektu zmniejszyły się aż o czterdzieści procent. Społeczność szkolna przekazała 
specjalne podziękowania dla darczyńców.  

 Nowoczesny system grzewczy, jaki został zamontowany 
w szkole w Chmielowicach to blisko trzydzieści grzejników stero-
wanych za pomocą panelu ściennego. - Nasz zespół badawczo-
-rozwojowy pracuje już nad możliwością zdalnego sterowania 
zamontowanym systemem grzewczym. Z pełną produkcją i sprze-
dażą ruszymy już w 2019 roku. Ogromnie się cieszę, że dzięki do-
brej współpracy z władzami gminy, z którymi jesteśmy w stałym 
kontakcie, mogliśmy wesprzeć placówkę oświatową w Chmielowi-
cach. Szkoła zyskała nowoczesny system grzewczy, a my mieliśmy 
możliwość przetestowania sprawności naszych urządzeń, a więc 
korzyść była po obu stronach – podkreśla Filip Makówka, dyrektor 
handlowy i członek Zarządu Formaster S.A
 Trzeba przyznać, że nowoczesny system grzewczy sprawdził 
się znakomicie. - W przeciągu roku udało nam się zaoszczędzić aż 
czterdzieści procent kosztów ponoszonych na energię elektrycz-
ną. Dzięki firmie Formaster mamy nareszcie ogrzewany cały bu-
dynek. Wcześniej ogrzewany był tylko parter – mówi dyrektor SP 
w Chmielowicach Emilia Lach, która wraz z sołtysem miejscowości 
Danielem Strzeszkowskim, przedstawicielem rodziców i uczniów 
w osobach Joanny Pytel wraz z córką Natalią, osobiście przekazali 
podziękowania za nieoceniony prezent. Podziękowania dla przed-
stawicieli firmy złożył także Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras. - Cieszy fakt, że na terenie Miasta i Gminy Morawica 
działają tak prężnie rozwijające się firmy, które z chęcią współpra-
cują z samorządem, wspierając swoimi działaniami wiele inicjatyw. 
Za to wsparcie pragnę serdecznie podziękować – dziękował za 
współpracę Burmistrz, Marian Buras. 

Agnieszka Olech 

Morawicki Mundial ściągnął tłumy
Wspaniali zawodnicy, gra na najwyższym poziomie, niesamowici kibice i emocje sięgające zenitu – tak wyglą-
dał drugi w historii morawicki “Mundial czyli Mistrzostwa Świata Miasta i Gminy Morawica w Piłce Nożnej”, 
który został rozegrany na Stadionie Miejsko-Gminnym KS Moravia. Wystartowali uczniowie wszystkich szkół, 
przedszkolaki, a nawet rodzice. Trzeba przyznać, że to była niezapomniana rozgrzewka przed prawdziwym 
Mundialem.

 Impreza rozpoczęła się punktualnie w samo południe od defi-
lady wszystkich uczestników turnieju przez cały stadion. Uczestni-
cy ubrani w barwy reprezentowanych krajów pięknie prezentowali 
się podczas defilady. Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Morawi-
ca, Marian Buras, przywitał wszystkich uczestników w kolejności 
alfabetycznej reprezentowanych krajów. I tak, kolejno na murawę 
wchodziła Anglia (Brzeziny), Argentyna (Obice), Belgia (Dębska 
Wola), Brazylia (Lisów), Francja (Radomice), Hiszpania (Bilcza), Ko-
staryka (Morawica) i Portugalia (Wola Morawicka). 
 Ponad trzydzieści drużyn w pięciu kategoriach wiekowych sta-
nęło na murawie morawickiego stadionu, aby rywalizować ze sobą 
o miano mistrzów świata. - Mamy dziś przedsmak prawdziwego 
Mundialu. Do udziału w rozgrywkach zgłosiły się wszystkie szkoły, 
grają nawet przedszkolaki, są i rodzice. Atmosfera jest fantastycz-
na, poziom gry z tego, co obserwuję bardzo wysoki. Podobnie jak 
doping. Kibice przygotowali się znakomicie. Te rozgrywki to nie tyl-
ko promocja sportu i zdrowego stylu życia, ale przede wszystkim 
fantastyczna zabawa i niesamowita integracja – mówi Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, który osobiście dopingo-
wał młodych piłkarzy. 

 A ci, trzeba przyznać dali z siebie wszystko. - Pomimo wysokiej 
temperatury poziom gry był na najwyższym poziomie. Widać, że 
drużyny dają z siebie wszystko, aby zawalczyć w finałach o miano 
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Mundial z Miastem i Gminą Morawica. 
Mecze pełne emocji!

Nasi piłkarze zawiedli podczas Mundialu, ale nie zawiedli kibice, którzy w Samorządowym Centrum Kultury 
w Morawicy w specjalnie utworzonej strefie kibica kibicowali biało-czerwonym. Były wielkie emocje, konkursy 
z nagrodami, poczęstunek dla wszystkich i nadzieje na kolejne mecze. Niespodzianek i emocji nie brakowało.

 Trzeba przyznać, że organizatorzy Mundialu z Miastem 
i  Gminą Morawica zapewnili imponujące wrażenia multime-
dialne. Zarówno mecz otwarcia, jak wszystkie kolejne były 
transmitowane na dużym ekranie o doskonałej rozdzielczości. 
Profesjonalna akustyka oraz wyjątkowa aranżacja sali dosłow-
nie przeniosły kibiców na prawdziwy stadion piłkarski. - Atu-
tem naszej sali jest duży ekran oraz świetne nagłośnienie. Me-
cze oglądane wspólnie w naszej strefie kibica mają swój urok. 
Organizując Mundial z Miastem i Gminą Morawica chcieliśmy, 
aby fani mogli wspólnie oglądać mecze i w ten sposób mieć 
namiastkę atmosfery na trybunach – mówi Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras.
 Na meczu otwarcia spotkać się można było z byłym bram-
karzem reprezentacji Polski, a obecnie trenerem drużyny Senio-
rów w Klubie Sportowym MORAVIA Markiem Bębnem, który 
podsumował oraz skomentował spotkanie. Wielkich emocji nie 
zabrakło oczywiście podczas pierwszego meczu reprezentacji 
Polski. - Fantastyczne emocje. Bardzo podobają nam się kon-

morawickich mistrzów świata w swoich kategoriach – stwierdził 
Jacek Kubicki, organizator Mundialu z ramienia Urzędy Miasta 
i Gminy Morawica.  

 Zawodnicy rywalizowali na czterech boiskach. W turnieju zor-
ganizowanym przez Urząd Miasta i Gminy Morawica udział wzięły 
drużyny, które przyjęły nazwy państw uczestniczących w Mistrzo-
stwach Świata w Rosji. O tytuły w finałach walczyło osiem drużyn. 
Widać było, że wszyscy zawodnicy są bardzo wysportowani, a pił-
ka nożna też nie jest im obca. W rozgrywkach udział wzięły nawet 
panie. - Wspieramy męską część naszej drużyny. Wzięłyśmy udział, 
bo uważamy, że to doskonała zabawa dla całych rodzin, a grając 
chciałyśmy udowodnić, że nie tylko panowie doskonale radzą so-
bie na boisku – mówiły Emilia Mrozicka i Karolina Adamiec z Dęb-
skiej Woli, grające w drużynie rodziców w belgijskich barwach. 
 Morawicki mundial ściągnął prawdziwe tłumy miłośników 
dobrego futbolu. Śmiało można powiedzieć, że był to doskona-
ły wstęp i wspaniała rozgrzewka przed zbliżającymi się wielkimi 
krokami Mistrzostwami Świata, które już niebawem rozpoczną się 
w Rosji. Na zakończenie rozgrywek odbyła się dekoracja mistrzów.

Agnieszka Olech

kursy i nagrody – mówili najmłodsi kibice, którzy licznie przyby-
li do morawickiej strefy kibica na pierwszy mecz reprezentacji 
Polski podczas Mundialu. Biało-czerwonym kibicowała nawet 
szesnastotysięczna mieszkanka Miasta i Gminy Morawica, pię-
ciomiesięczna Aurelia Gabriela Gruszczyńska wraz z mamą 
i bratem. - Wspólne kibicowanie to bardzo fajna inicjatywa. 
Duże emocje. Dzieci mogą bezpiecznie, wspólnie obejrzeć 
mecz. Są konkursy z nagrodami i wspaniała atmosfera. Wszy-
scy kibicują. Łączy nas piłka – podsumowała mama najmłod-
szej fanki biało-czerwonych, Ilona Gruszczyńska. 
 Dla przybyłych zapewniony został poczęstunek, a w prze-
rwie meczów odbyły się konkursy z nagrodami. Do wygrania 
były między innymi bilety na Kadzielnię na koncert Dawida 
Kwiatkowskiego i Juli, a także gadżety reprezentacji Polski. 

Agnieszka Olech 
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze
za nami. Znamy mistrzów!

 Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-
-Pożarnicze tradycyjnie już rozpoczęła 
uroczysta Msza Święta odprawiona na 
murawie stadionu Moravia. Po błogo-
sławieństwie, odbyła się zbiórka, meldu-
nek gotowości i odprawa drużyn. Powo-
dzenia druhom życzył Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras, który 
bacznie przyglądał się zmaganiom, nie 
ma co ukrywać, jednych z najlepszych 
drużyn OSP w kraju. Zawody zostały ro-
zegrane w dwóch konkurencjach, czyli 
w tak zwanym „dwuboju pożarniczym”. 
Pierwszą była sztafeta siedem razy pięć-
dziesiąt metrów z przeszkodami, a dru-
gą ćwiczenia bojowe. Jak podkreślał, 
bryg. Marcin Charuba, sędzia główny, 
podczas tegorocznych zawodów widać 
było, że strażacy dali z siebie wszystko 
i po raz kolejny udowodnili wysoki po-
ziom.
 Na zakończenie zmagań wręczo-
no puchary i dyplomy. Cenne nagrody 
powędrowały do każdego uczestnika 
ze zwycięskiej drużyn. Organizatorami 
tegorocznych zmagań były jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Lisowa 
i z Woli Morawickiej. 

Agnieszka Olech

Organizatorzy składają serdecz-
ne podziękowania dla sponsorów 
wydarzenia Miasta i Gmina Mora-
wica, Kopalni Wapienia „MORA-
WICA” S.A., Banku Spółdzielczego 
w  Kielcach oddział w Morawicy, 
PPH ”POLDAUN” Sp. z o.o., DAFI-
-PRO S.A., KORAL Sport i Rekreacja 
Sp. z o.o., Starosty Kieleckiego 
oraz Anny Jaros Studio Figura. Po-
dziękowania organizatorzy kierują 
także dla grupy zabezpieczenia 
medycznego Zawodów i dla Straży 
Miejskiej za zapewnienie bezpie-
czeństwa i porządku podczas wy-
darzenia.

OSP SENIORKI
I miejsce – OSP Wola Morawicka
II miejsce – OSP Lisów
III miejsce – OSP Bilcza
OSP SENIORZY
I miejsce - OSP Brudzów. Miejsce
II miejsce - OSP Obice 
III miejsce – OSP Chałupki, 
IV miejsce – OSP Wola Morawica, 
V miejsce – OSP Dębska Wola,
VI miejsce - OSP Nida
VII miejsce – OSP Drochów Dolny
VIII miejsce – OSP Morawica
IX miejsce – OSP Brzeziny
X miejsce – OSP Bilcza
XI miejsce OSP Radomice
XII miejsce – OSP Zbrza
XIII miejsce – OSP Lisów 
MDP DZIEWCZĘTA
I miejsce – MDP Wola Morawicka
II miejsce MDP Dębska Wola
III miejsce – MDP Bilcza
MDP CHŁOPCY
I miejsce – MDP Chałupki
II miejsce – MDP Brudzów
III miejsce – MDP Nida
IV miejsce – MDP Bilcza 
V miejsce – MDP Dębska Wola

Seniorzy z Brudzowa, seniorki z Woli Morawickiej, młodzieżówka 
dziewcząt z Woli Morawickiej i młodzieżówka chłopców z Chałupek 
– to tegoroczni mistrzowie Miejsko-Gminnych Zawodów Sportowo-
-Pożarniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Zmagania odbyły 
się na stadionie Moravii, a w szranki stanęły ze sobą 24 drużyny. Pogo-
da dopisała, a i publiczność nie zawiodła, która gorąco dopingowała 
zmagania strażackie. 

Morawiccy druhowie dali z siebie wszystko podczas zawodów i po raz kolejny udowodnili wysoki stopień przygotowania. 
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XIII Międzynarodowy Wyścig
Kolarski- Szlakiem Walk Majora Hubala

 Pomysłodawcą wyścigu był srebrny 
medalista Igrzysk Olimpijskich w Seulu 
w  jeździe drużynowej na czas – Andrzej 
Sypytkowski, dziś dyrektor wyścigu. 
- Rajd rozpoczął się 31 maja w Kielcach na 
ulicy Warszawskiej i był jednocześnie Kry-
terium o Puchar Mariana Formy. Wyścig 
ma cztery etapy. Kolarze zmierzą się z bar-
dzo malowniczą, aczkolwiek wymagającą 
trasą, która w tym roku przebiega także 
przez Miasto i Gminę Morawica – mówił 
Andrzej Sypytkowski, dyrektor wyścigu. 
 Wydarzenie brawurowo popro-
wadził znany komentator sportowy 
Włodzimierz Rezner, który chwalił go-
spodarność włodarzy Miasta i Gminy 
Morawica. Przypomniał także kibicom 
postać nieustraszonego Majora Huba-
la. - Dzisiejszy wyścig upamiętnia majora 
Henryka Dobrzańskiego, który na Kielec-
czyźnie walczył z niemieckim okupantem 
i zginął z bronią w ręku 30 kwietnia 1940 
roku w okolicach wsi Anielin – mówił 
komentator, Włodzimierz Rezner, pod-
kreślając jednocześnie, że wyścig kolarski 
“Szlakiem Wal Majora Hubala” to drugi 
pod względem kategorii wyścig w na-
szym kraju po Tour De Pologne.
 Przejazd drugiego etapu objął 17,5 
km trasy na terenie Miasta i Gminy Mo-
rawica. Etap morawicki rozpoczął się od 
miejscowości Radomice. Następnie ko-
larski peleton dosłownie lotem błyskawi-
cy przejechał przez Łabędziów, a potem 
w  szaleńczym tempie wpadł na lotną 
premię do samego serca morawickiego 
miasteczka. Dalej mistrzowie kolarstwa 
popędzili niczym wiatr w kierunku Pińczo-
wa przez Dębską Wolę, Chałupki i Obice. 
- Bardzo się cieszę, że nasi mieszkańcy 
mogli podziwiać prawdziwych mistrzów 
kolarstwa. Po Wyścigu Pokoju, jaki prze-
jechał przez Morawicę w latach osiem-
dziesiątych był to drugi tak ważny wyścig 
kolarski przebiegający przez naszą gminę 
– mówi Burmistrz Miasta i Gminy Mora-
wica, Marian Buras.

Agnieszka Olech
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2 czerwca, przez Miasto 
i  Gminę Morawica przejeż-
dżał drugi etap kolarskiego 
wyścigu “Szlakiem Walk Ma-
jora Hubala”. Premia lotna 
odbyła się na ul. Kieleckiej. 
Tu, w samym centrum miasta 
mogliśmy podziwiać praw-
dziwych mistrzów kolarstwa.
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PRACOWNIA SZYCIA FIRAN I ZASŁON JULIA
MARZENA PASTERNAK

UL. KIELECKA 26
26-026 MORAWICA
TEL: 693 123 258

SPRZEDAŻ:
firan zasłon pościeli ręczniki obrusy koce kołdry poduszki

SZYCIE:
firan zasłon rolet rzymskich paneli lambrekinow obrusy

CZYNNE:
Pon.-Pt. 9-17, Sob. 9-14

R
E

K
L

A
M

A

 Jak podkreśla Janusz Sokalski, prezes 
Zarządu Koła Wędkarskiego w Morawi-
cy, nie tylko dobra zabawa, ale i  inte-
gracja są celem organizowanego od lat 
wędkarskiego Dnia Dziecka. - Organi-
zując te zawody chcemy także nauczyć 
najmłodszych zachowania się nad wodą 
i prawidłowego obchodzenia się ze zło-
wionymi rybami – przyznaje prezes, Ja-
nusz Sokalski. Na zakończenie wręczono 
puchary, medale, dyplomy i nagrody dla 
najlepszych, a także zaproszono uczest-
ników wędkarskich zmagań na pyszną 
kiełbaskę z grilla.

Agnieszka Olech
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Wędkarski 
Dzień
Dziecka
w Morawicy

10 czerwca, nad morawickim 
zalewem odbyło się wielkie 
łowienie ryb z okazji Dnia 
Dziecka. Imprezę już po raz 
dwunasty zorganizował dla 
wszystkich małych miłośni-
ków wędkarstwa Zarząd Koła 
Wędkarskiego w Morawicy.  
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 Sobótkowa noc świętojańska w Morawicy obfitowała 
w  moc atrakcji. Były występy artystyczne, puszczanie wian-
ków, degustacja potraw regionalnych i konkursy z nagrodami. 
Wydarzenie rozpoczęło się już o godzinie 16:00. Uczestników 
zachwycił pokaz Zespołu Pieśni i Tańca MORAWICA. Tłumnie 
przybyłych gości bawiła również Rodzinna Kapela Korbanów, 
a Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Morawickiej przedstawiło ob-
rzęd „Nocy Świętojańskiej”. Nie zabrakło też tradycyjnego 
puszczania wianków na wodzie. „Noc Świętojańska” w Mo-
rawicy niedzownie łączy się także ze smakami kulinarnymi. 
Tradycyjnie już można było spróbować regionalnych pyszności, 
które zostały przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu Miasta i Gminy Morawica, a zagraniczne delegacje se-
niorów częstowały gości własnoręcznie wypieczonym w skan-
senie w Tokarni chlebem.
 Podczas morawickiej nocy świętojańskiej oficjalnie zainau-
gurowano sezon kąpielowy nad zalewem. Tu już pojawił się 
ratownik, a mieszkańcy gminy mogą w pełni bezpiecznie ko-
rzystać z uroków miejsca kąpielowego.

Zespół „Poparzeni Kawą Trzy”
i wielkie kibicowanie podczas
Nocy Świętojańskiej w Morawicy!

Noc Świętojańska nad zalewem w Morawicy każdego roku ściąga prawdziwe tłumy. A w tym roku była wy-
jątkowa. Na scenie stanął wielki telebim, na którym transmitowano mecz Polska-Kolumbia. Po sportowych 
emocjach dla tłumu gości zagrała gwiazda wieczoru – zespół „Poparzeni Kawą Trzy”. Na zakończenie odbył się 
niezapomniany pokaz fajerwerków.
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 Punktualnie o godzinie 20:00 na ogromnym telebimie ru-
szyła transmisja meczu na żywo Polska-Kolumbia. Prawdzi-
wych, sportowych emocji w jednej z największych stref kobica 
w województwie świętokrzyskim nie brakowało.
 Po niezwykłych sportowych emocjach na wszystkich przyby-
łych na Noc Świętojańską do Morawicy czekała niezapomniana 
uczta muzyczna. Na scenie stanął znany i ceniony zespół „Po-
parzeni Kawą Trzy”. Na zakończenie imprezy wystrzałowym 
akcentem okazał się być pokaz sztucznych ogni. Tysiące gości, 
bawiących się 26 czerwca nad zalewem w Morawicy, mogą tyl-
ko świadczyć o tym jak niezwykła i udana była to impreza.

Agnieszka Olech
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Noc Świętojańska w Morawicy




